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N& mbéshietje (€ nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit hﬁ%%?ﬁ&mm@s
(“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kétg:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin dhe shpérndarjen e druve

1. Caktohet komisioni pér vlerdsimin dhe shpémdarjen e druve té dhéna donacion nga
Shogqatés Kuiturore Sportive “Anadrini” né Eferding t& Austris€, né kété pérbérje:

1.1. Selami Mullabazi, kryesues

1.2. Luan Sharku, anétar

1.3. Bajram Hajda, anétar

1.4. Saranda Rama, anétare

1.5. Pérfaqésuesi i SHKS *“Anadrini”, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ konstatoj, té béjé vierésimin dhe shpérndarjen e druve 1€ dhéna
donacion nga Shogqatés Kulturore Sportive “Anadrini” né€ Eferding t€ Austrisé pér familjet
me gjendje té réndé ekonomike dhe financiare.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.,

5. Pas pérfundimit t& punéve, obligohet komisioni g€ té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdsje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / CRABOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr-83 =040 pirVetégeverisje Lokdle 1€ Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 2 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dispozitave t€ Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve né Komunén e Rahovecit me Nr. Prot.
1427 té datés 28.04.2017, né mbéshtetje té Thirrjes Publike pér Aplikim me Nr. Prot. 5109 t€ dt.
09.11.2022 pér pérkrahje financiare pér pérpunuesit e peméve dhe perimeve né Komunén e Rahovecit,
dhe raportit t& Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve mbi bazén e thirtjes publike
pér aplikim me Nr. Prot. 5342 té datés 02.12.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né bazé té Thirjes Publike
pér Aplikim “Pérkrahja e pérpunuesve té peméve dhe perimeve” té shpallur nga Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve pér
pérpunimin e peméve dhe perimeve, duke u bazuar né Thirrjen Publike pér Aplikim “Pérkrahja
e pérpunuesve t& peméve dhe perimeve™ me Nr. Prot. 5109 t€ dt. 09.11.2022 té Drejtoris€ pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, si dhe Raportit t¢ Komisionit me Nr. Prot. 5342 té dt.
02.12.2022 pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér
pérpunuesit e peméve dhe perimeve né Komunén e Rahovecit mbi bazén e thirrjes publike.

2.  Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém
dhe Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né
Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ka shpallur Thirrjen publike pér Aplikim “Pérkrahja e
pérpunuesve (& peméve dhe perimeve” me Nr. Prot. 5109 té dt. 09.11.2022, duke iu pérmbajtur
dispozitave & Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve né Komunén
¢ Rahovecit me Nr. Prot. 1427 t& datés 28.04.2017.

Pas pérfundimit té thirrjes, &shté caktuar Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
pérpunuesit e peméve dhe perimeve mbi bazén e thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot. 02/3047/22 i
datés 24.11.2022.



Komisioni pas shqyrtimit dhe vlergsimit t& aplikacioneve ka hartuar raport me Nr. 5342 t€ datés
02.12.2022 dhe ka rekomanduar Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém listén ¢ pérfituesve, té
cilat i kané pérmbushur kushiet dhe kriteret e caktuara pér t€ qené pérfitues i subvencioneve né fushén

¢ p€rpunimit té€ peméve dhe perimeve.

Andaj duke marré parasysh até qé u tha mé lart€, u vendos i né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,

Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe ubLIKA &
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LEEEAC
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit per Velégeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr. 03/L 040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi |
pika 1.12 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 €
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znjsh. Verona Krasniqi nga fsh. Senoc, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 5324 té dt. 30.11.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té ushqimit dhe transportit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s¢ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zjnjsh. Verona Krasniqi éshté pérfituese e néngrantit pér té rinjt€ Teatri rinor i gytetit toné i cili
pérkrahet nga Banka Botérore dhe Komuna ¢ Rahovecit.
Duke marré parasysh se ky projekt nuk parasheh mbulimin e shpenzimeve té ushqimit dhe transportit,
gshté e domosdoshme pérkrahja financiare e té lartpérmendurés, pasi qé zhvillimi i provave 1 grupit té
teatrit pér kété projekt behet pas orarit té punés.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
e Znjsh. Verona Krasniqi nga fsh. Senoc,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevcrisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Vendimit t&¢ Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit 01 Nr. 1427 i datés 30.04.2019 pér Themelimin e ¢mimit pér krijimtari
letrare e artistike “Sulejman Krasniqi”, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare

1. Me kéé vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumén prej 500€ (peséqind
euro) pér z. Fatime Kalimashi nga fsh. Ratkoc, Komuna e Rahovecit, fituese e ¢mimit letrar
““Sulejman Krasnigi” pér vitin 2022.

2. Mijetet do té& sigurchen nga kodi i subvencioneve i€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

3. P&r zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi i Komunés né Rahovec me vendimin 01 Nr. 1427 (& datés 30.04.2019 themeloi ¢mimin pér
krijimtari letrare e artistike “Sulejman Krasnigi” per té gjithé ata té cilét kontribuan pér kulturén,
historing, ruajtjen € kultivimin e vlerave té tradités né periudha t& ndryshme historike.

Bazuar né kété, éshté caktuar juria profesionale pér vlerésimin e punimeve dhe pérzgjedhjen e
krijimtarisé mé té mire letrare pér dhénien e ¢mimit letrar “Sulejman Krasnigi” me vendimin
02/3071/22 i datés 2.12.2022, e cila juri ka béré shqyrtimin ¢ té g]ltha krijimtarive letrare né
konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe né fund, juria ka pérzgjedhur znj.
Fatime Kalimashi nga Rahoveci me poeziné e saj fituese ¢ ¢mimit “Sulejman Krasniqi™ pér vitin
2022,

Andaj, nga sa u tha mé lané u vendos si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o znj. Fatime Kalimashi nga Rahoveci,

o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, ontik
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, qS D UNA R{L %
o Arkivit . .&.‘i SETARI ¢ UQ‘PO,
' P T | ‘Q_,’?-‘_?.
(&)
1 3%
PAHUVEDS 5, on i e
I AHOVAL _\\-:9 &~

A

R T
Vil | Nt
vA0S®'’



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac/Munidip Ia Ritlrooec—
Kryetari i Komunés — Presednik Op u (i Mumc:aalrMa YOI :270, REMALICOF KOsV

i
FOMUNA RAHOVESOPSTINA ORANOY "ACMUNICIPALITY R.‘\FIOVICl\v?;::I

ETARTLT FRIDSEDIKA OISTINGAMUNKIPAL MATOR CABINET

Bkt L L2 ) o o o

Niésia No/Br., Nr}_L..anhl tarrt b3 K omunés)

Ne/BriNos ‘1 Nr 1f.1q’BrstrlNu P E é;
DnL'z.TJatumeayl Fs 4_&_!_2_6_

RAHOVEC, (7

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosov : =

té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshlmm dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajtja dhe pastrimi i
Palestrés Sportive “Mizahir Isma” né Rahovec”, me Nr. prokurimi: 623-22-12829-2-2-1
dhe Nr. té brendshém 623-22-060-2-2-1 té datés 7.12.2022, né kété pérbérje:

1.1. Liridon R. Gashi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Gérmia Gashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t€ bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me
rekuizita pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-12680-1-2-1
dhe nr. té€ brendshém 623-22-059-1-2-1 té datés 21.11.2022.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné ti kryej duke u bazuar n€ legjislacionin né fugqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér ‘feté&%?gﬁﬁgugq%gé' '-os%gé‘s Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nknit 74 dhe it 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statulit
té¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa QGGG 1« Nr. Protokolit 5269, t& dt.

23.11.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

) e cila ka nevojé pér tretman (€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t& &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né€ marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai € ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

[

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
]
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqlversjé Tokale ¢ Kosovés Nr.03/L-04
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi -

té€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 é datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa GNP e Nr. Protokolit 4253, t& dt.
04.10.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njégind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e

shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

, € cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té &sht€ tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi gé
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai € ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes,
késhtu g€ éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh at€ qé u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L ]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi. UBLIKA
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér | *etéﬁ%‘%g%’%i%’j"é""t'ol&ﬁé & Kosoes Nr.03/L-040

(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s Kosovés Nr. 28/2008), rlenit 74 dhe nenit 92 Baragrafi 1 dhe 4 t& Statuit

1€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me

Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D - N:. Protokolit 5307, t€ dt.
29.11.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pes€dhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € bamave pér tretman t€ s€mundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

5, e cila ka nevojé pér tretman 1€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi q& asnjé anétar i familjes nuk shi€ né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé€ shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet ¢ mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave pér shérimin kané kosto t& larté financiare, ai € ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.

7= RAHONTLY
C .



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac / Municipality Rahayec =l

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine * Myinicipal - Mayor N\
|

rii (b ormunis) !

St29 &h .

L2427/ 22 |

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqevensje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit

t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkeszPKomuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 4856, té dt. 17.10.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)

pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € bamave pér tretman t€ sémundjes.
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

, € cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin ¢ saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até€ qé u tha mé lart€ u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim 1é njoftohen:
L ]

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té€ Ligjit pér Vetéqe\IWn"SJe Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa * Komuna e Rahovecit, me
Nr. Protokolit 4929, t& dt. 21.10.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté
euro) pér mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes t&
vajzes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

uan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin ¢ saj. Shérimi i sémundijes pér t& éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare t&
papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh giendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi q€
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto t€ lart€ financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin ¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes
sé vajzés, késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
L]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetggeverisje' Lokhle'té“Kosovés Nr.03/L-040 ‘
(Gazeta zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statuiit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (@D - Nr. Protokolit 4782, & du.
13.10.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € barnave pér tretman t€ s€mundjes t€ vajzés.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénic pune t& vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto t€ larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes
sé vajzés, késhtu qé €shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
]
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040 '
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit

t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa QU . N:. Protokolit 4751, & dt.
12.10.2022 pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njégind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mjetet sigurchen nga kodi i subvencioneve té Zﬁés sé %etarit dhe do té transferohen né

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

@D o nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t& &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé€ anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé bamnave pér shérimin kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka t€
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€émundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
[
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér VetLqﬂuxﬁsj&Lokaltlé_Kﬂﬂhﬁs_hinﬁEa‘L-04O |
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1003 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa (D - Nr. Protokolit 5350, & dt. 5.12.2022
pér ndihmé financiare prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té s€émundjes.

2. Mjetet sigurchen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

, € cila ka nevojé pér tretman (&€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té lart€ financiare té
papérballueshme pér t€, pasi qé éshté me aftési t€ kufizuara, dhe se asnjé anétar i familjes nuk Eshté né
marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto t€ larté financiare, ai € ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes,
késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
. .
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale fé“‘ltnmves—NF.O.lLL-ﬂﬂQJ
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit

té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me

Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa QD . Nr. Protokolit 5170, & dt.
15.11.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin ¢ shpenzimeve te
mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
d@e cila ka nevoj€ pér tretman té€ vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té eshic tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t€
papérballueshme pér té, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk &ésht€ né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ajo € ka t€
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes,
késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i1 Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Shérbimet e energjis€ (ESCO) pér Komunén e Rahovecit” me numeér té kontratés 623-
22-11049-2-1-1/C443, si né vijim:

1.1 z. Pérparim Krasniqi, Drejtori i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher
i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1€ kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Opeativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
té Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njofiohen:

»  Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i prokurimit,

Arkivi

Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
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Data/Dati/Date dz 4z !
Né mbéshtetje 1€ dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit; pér. Vetéqeverigjen Lokale t& Kosovés,

Nr.03/L-040 (“'Gazeta zyrtare e Republikés sé KosorésNr—282008" ) nemt—T4—dhe92-paragrair 1+
dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titul} “Ndértimi
i rmugéve dhe kéndit rekreativ né lagjen e komuniteteve” me Nr. t€ Prokurimit 623-22-7382-5-2-1,
Kérkesés sé datés 9.12.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin e pozicioneve né kontraté

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i pozicioneve t€ situacionit nga nj€ pozicion né tjetrin, né
kontratén me titull “Nd&rtimi i rrugéve dhe kéndit rekreativ né lagjen e komuniteteve” me Nr.
t& Prokurimit 623-22-7382-5-2-1 pa implikime financiare.

2. Ndémimi i pozicioneve sipas pikés | t€ kétij vendimi do té béhet nga pozicionet si né vijim:

2.1.Nga POS 12 né POS I Rl i cili parasheh Demolimi i t&€ gjitha pusetave ekzistuese para
fillimit t& punimeve dhe Nivelizimi i kapakéve me trupin e rmugés.

2.2.Nga POS 13 né POS I RI i cili parasheh Furnizimi, trasporti dhe betonimi i pusetave dhe
Pastrimi i pusetave pas pérfundimit té punimeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri 1 Projektit
dhe Mbikéqyrési i drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté: 9.12.2022 kemi pranuar kérkesén nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Organit mbikyrés,
pér ndryshim t& pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i rrugéve dhe kéndit rekreativ né lagjen
e komuniteteve” me Nr. t&€ Prokurimit 623-22-7382-5-2-1 pa implikime financiare.

Ndérrimi i pozicioneve do t€ béhet nga pozicioni:

1) Nga POS 12 né POS I RI i cili parasheh Demolimi i té gjitha pusetave ekzistuese para fillimit té
punimeve dhe Nivelizimi i kapakéve me trupin e rrugés; dhe

2) Nga POS 13 né POS T RI — Furnizimi, trasporti dhe betonimi i pusetave dhe Pastrimi i pusetave
pas pérfundimit t& punimeve, sipas kontratés sé lartpérmendur né shumén e njejté prej 6,258.00€
(gjashtémijé€ e dyqind e pesédhjeté e teté euro).

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit dhe dikasteret e yjera, si dhe pas vlerésimit té fakteve né
shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim 1€ pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.



Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos s1 né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet;

Menaxherit té Prajektit,
Mbikégyrésit t¢ Drejtépérdrejté,
Drejrorisé pér Shérbime Publike,
Njésisé sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/t= é-Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 té€ Ligjit Nr. 04/L-042 per
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés

29.03.2017, Kryetari i Komunés sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Sigurimi i objekteve té komunés nga fatkeqésité natyrore” me numér té kontratés 623-
22-12166-2-3-6/C438, si né vijim:

1.1 z. Besnik Hoti, Drejtori i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés
sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kéti) vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhé&zuesit Opeativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim é njoftohen:
o Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i dreftpérdrejié,
o Sektori i prokurimit.
o Drejtoria pér Administraté, dhe UBLIKA
o Arkivi QHaUNALE
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr: 03!L—040-per-Veteqeueus;.ﬂ.Lﬂk&lﬂ_m_K.nmxj‘
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™}, nenin 2 dhe 16 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 8/20197), dispozitave t€ Ligjit Nr.
03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe dispozitave t€ Rregullores Nr. 33/2012 pér Shtesat né
Pagé dhe Kompensime té Tjera t€ Népunésve Civil, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér refuzimin e kérkesés pér pagesén e shpérblimit té pérvjetorit (jubile)

1. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa e z. Agron Isma nga Rahoveci, me Nr. Prot. 5338 té dt.
2.12.2022, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Vozités, pran€ Drejtoris€ pér Administraté
né Komunén e Rahovecit.

2. Refuzimi sipas pikés 1 té kétij vendimi béhet pér shkak se i lartpérmenduri nuk i pérmbush
kushtet qé té jeté pérfitues i shpérblimit t€ pérvjetorit (jubile).

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyerim
Mé daté 2.12.2022 z. Agron Isma ka parashtruar kérkesé pér kompensimin e pagesés jubilare pér
punén e pandérpreré né shérbimin civil nga data 1.1.2011 dhe né vazhdimési deri né ditét e sotme si
Vozités, prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén ¢ Rahovecit.

Pas pranimit 1€ kontratés sé€ punés t€ té lartpérmendurit nga Njésia e Personelit, né t& cilén shihet se
punonjési z. Agron Isma nga Rahoveci nuk i takon kategorisé sé shérbyesve civil, ashtu si¢
pérshkruhet edhe né kontratén e marrédhénies s€ punés sé t€ lartpérmendurit, pasi g€ i njéjti sipas
kontratés me Nr. Prot. 4300-2 té datés 31.12.2015 pozita e tij nuk éshté aprovuar si pozité e
shérbimit civil nga katalogu i MAP-sé si dhe kontratés sé marrédhénies s€ punés me Nr. 1585 té
datés 24.2.2022.

Prové: Kontrata me Nr. Prot, 4300-2 té datés 31.12.2015

Kontrata me Nr. 1585 & datés 24.2.2022

Andaj, duke marré parasysh se Ligji pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 si dhe Rrregullorja
Nr. 33/2012 ¢ér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civil parasheh
shpérblimin e pérvjetorit (jubile) pér kategoriné e népunésve civil té cilat jané né marrédhénie té
punés né Shérbimin Civil, t€ lartpérmendurit, nuk i takon shpérblimi i pérvjetorit (jubile) sipas
dispozitave t& Ligjit dhe Rregullores s€ lartcekur si dhe duke u bazuar né kontratén e punés sé té
lartpé€rmendurit.



Andaj, pas shqyrtimit t€ kérkesés, né baz€ té dispozitave ligjore né fuqi, u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.

K@shillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund té parashtrojé ankesé prané
organeve kompetente, né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ t€ njéjtit.

Vendimi u dérgohet:
o z. Agron Isma,
o Njésisé sé Personelit,

o Arkivit. QUBLIK4
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03E=040-pér-Vetéqeverisjen-Lokale1& Kosoués |

(“Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 4 — Ndértimi i urés dhe kanalit 1€ kullimit né Cifllak” me numér té kontratés 623-21-
2485-5-1-1/C301 si né vijim:

1.1 z. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike,
prané Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1
(njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) té
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né€ pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Opeativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
té& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3068/22 i datés
2.12.2022.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i projektit,

o Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
o Sektori i prokurimit. <¥TUBL
o Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe A/C RIER
o Arkivi SES fay
¥ - o *
g (&7
OR.-_Q\H H Ec

VAQSOD

o"y’)’ VoA 4"?'



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine—Municipal-Mayor ———————————

| LA
Ty e

| NE/

Bk hineti i K K L |

3159 8
{4 {2.2€

NEé bazé té nenit 13 dhe 38 t€ Ligjit pér Vetégeverjsje Lokale: té Kosovés: Nr.03/L-040, nenit 537
t€ Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit Ligjit Nro05/C-068 per ndryshimin dhie
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i1 rrugéve dhe
kéndit rekreativ n€ lagjen e komuniteteve”, me Nr. prokurimi: 623-22-14025-5-3-5 té
datés 13.12.2022, né kété pérbérje:

1.1. Arta Kabashi, kryesuese
1.2. Faik Thagqi, anétar

1.3. Vjollca Berisha, anétare

Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i rrugéve
dhe kéndit rekreativ né lagjen ¢ komuniteteve”, me Nr. prokurimi: 623-22-14025-5-3-5 1€
datés 13.12.2022.

Obligohet komisioni g€ kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendim dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Neé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeve -I:okaIE'tE'Kosm"es_Nr U37L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér ri - vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér ri - vierésimin e ofertave pér projektin: “Furnizime mjekésore pér
nevojat e QKMF-sé€”, me Nr. prokurimi: 623-22-11331-1-2-1 dhe Nr. t&€ brendshém 623-
22-054-1-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thagqi, kryesues
1.2. Gérmia Gashi, anétare

1.3. Arta Kabashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré té€ béjé ri - vlerésimin e ofertave pér projektin “Fumizime
mjekésore pér nevojat ¢ QKMF-s¢”, me Nr. prokurimi: 623-22-11331-1-2-1 dhe Nr. t€
brendshém 623-22-054-1-2-1.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat 1€ arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
s Zyrés sé Prokurimit, dhe <
o Arkivit. a8

Sm

Krygtari i Komunés
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Né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisje
Lokale t& Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t€ nenit
23 lidhur me nenin 56 paragrafi 2 pika 2.3 dhe 2.5 t€ Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér kompensimin e punés shtesé jashté orarit té rregullt té punés pér muajin Néntor 2022

1. Me kété vendim lejohet kompensimi i punés shtes€ jashté orarit t& rregullt t€ punés pér
muajin Néntor 2022 pér zyrtarét e Komunés s€ Rahovecit, si né vijim:
1.1.Ruzhdi Krasniqi - 32 oré pér pagesé;
1.2.Luan Sharku — 32 oré pér pagesé;
1.3.Kushtrim Zeka - 32 oré pér pagesé;

2. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rreguilt sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

3.  Pér zbatimin e kétjj vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke marré parasysh se zyrtarét e lartpérmendur, pér shkak té volumit t&¢ madh té punéve dhe
punés 1€ ciién duhet té kryejné edhe jashté orarit 1€ rregullt t€ punés jané 1€ obliguar q¢ t€ punojné
edhe jashté orarit t& rregullt té€ punés.
Andaj, duke marré parasysh kété, zyrtarét e lartépérmendur kané t€ drejté kompensimi pér punén
shtesé pér orét té cilét kané punuar jasht orarit t& rregullt t& punés sipas legjislacionit t€ fugi né
Republikén e Kosovés.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, RUBL
o Zyra e personelit, dhe LY onuuA L

oy
o Arkivi : W
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Né mbéshtetje 1 dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit-pér-Vetéqeverisje Lokale (& Kosovés
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 paragrafi 3 pika
3.1 i té Ligjit pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 i datés 13.05.2010 dhe nenit 11 paragrafi
6 pika 6.1 i Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe kompensime t€ tjera té€ népunésve
civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

NI

VENDIM
Pér kompensimin e punés shtesé jashté orarit té rregullt té punés pér muajin Néntor 2022

I. Me kété vendim lejohet kompensimi i punés shtesé jashté orarit t€ mregullt té€ punés pér
muajin Néntor 2022 pér zyrtarét e Komunés sé Rahovecit, si n€ vijim:
1.1.Muharem Morina - 32 oré pér pagesé€;
1.2.Blerta Gashi — 32 oré€ pér pagesé;
1.3.Skender Hamza — 32 oré pér pages€;
1.4.Mirsad Shala — 32 oré pér pagese;
1.5.Senad Mullaavda — 32 oré pér pageseE;
1.6.Bjondina Ramaj — 32 oré pér pagese;
1.7.Astrit Mullabazi - 32 oré pér pagesg.

2. Mijetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregullt sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke marré parasysh se zyrtarét e lartpérmendur, pér shkak t€ volumit t€ madh t&€ punéve dhe
punés té cilén duhet t€ kryejné edhe jashté orarit t€ rregullt t€ punés jané té obliguar qé t€ punojné
edhe jashté orarit té rregullt t€ punés.
Andaj, duke marré parasysh kété, zyrtarét e lartépérmendur kané t€ drejté kompensimi pér punén
shtesé pér orét té cilét kané punuar jasht orarit té rregullt t€ punés sipas legjislacionit t& fuqi né
Republikén e Kosovés.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, @%ﬂ&, AF }?ix; ;
e Zyra e personelit, dhe P L ON )

o Arkivi
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Liggit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t&€ Republikés sé
Kosovés (“Gazela zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 3157, e datés: 14.12.2022 pér qasje né dokumente
publike nga “Kastrati & Associates Law Firm” SH.P.K. pérkatésisht avokati Rinor Kastrati
dhe i ofrohet qasje e lejuar né dokumente publike né kontratén “TRAJTIMI I QENVE
ENDACAK NE KOMUNEN E RAHOVECIT” me nr. Prokurimi 623-20-8401-2-2-1 dhe t&
brendshém 623-20-073-2-2-1 dhe té ofrohen informatat si né vijim:

1.1.  Exel listat e genve té raportuar nga operatorét ekonomik té kontraktuar

1.2. Dokumentet plotésuese té raportimeve pér secilin gen {formulari A4 qé veterinarét
kané plotésuar pér secilin gen vegmas)

1.3. Té gjitha fotot e genve t& raportuar né té gjitha proceset e punés (kapjes,
kastrimit/sterilizimit, hospitalizimit dhe |&shimit né rrugé apo eutanazisé)

1.4. Te gjitha procesverbalet e monitorimeve komunale nga menaxherét e kontratés

1.5.  Fletépagesat p&r shérbimet e kryera

1.6. Raportin final t& menaxherit t& kontratés

2. Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
1. Né mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike
(QDP), Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 3157, e datés: 14.12.2022 pér
gasje né dokumente publike nga “Kastrati & Associates Law Firm” SH.P.K. pérkatésisht
avokati Rinor Kastrati, dhe i ofrohet qasje e ploté né kontratén “TRAJTIMI I QENVE
ENDACAK NE KOMUNEN E RAHOVECIT” me nr. Prokurimi 623-20-8401-2-2-1 dhe t&
brendshém 623-20-073-2-2-1

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike €shté pranuar n€ ményré FIZIKE,

Komuna ¢ Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkes€s, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t€ gjitha
shkresave té 1€nd€s, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

1



Késhillé Juridike: Kundé&r kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dergohet:
e Blerta Gashi, gyrtares pér shqyrtimin fillestar té ODP,
® Rinor Kastrati, parashtrues i kérkesés dhe
o Arkivit.
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NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit L-r Nr.03/L-040 pér Vetéqgéverisjen Lokale té& Kosoviés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61 paragrafi 61.15 i
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01 i datés 10.04.2019, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 25.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit Nr. 02/3048/22 i datés 24.11.2022 pér caktimin e
menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/3048/22 i datés 24.11.2022
pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t€

kontratés me titull: “Ndértimi i ndértesés sé pérbashkét pér banim té familjeve me nevojé — faza
pérfundimtare” me numér té kontratés 623-22-9863-5-2-1/C430.

2. Paragrafi 1.1 i pikés 1 t€ vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet me tekstin si né vijim:

1.1.znjsh. Diellza Canta, i sistemuar né puné dhe detyral e punés Zyrtare pér efigiencé té
energjisé, pran€ Drejtorisé pér Shéndet€si dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET
menaxher i kontratés ndérsa z. Shpejtim Mustafa CAKTOHET ndihmés/asistent i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) € kétij vendimi.

3. Pikét tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/3048/22 i datés 24.11.2022 mbesin té
pandryshuara.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
Mbikégyrési i dreftpérdrejté, K4

[ ]
. - i Uy ;
o Sektori i Prokurimii, ~1~§_ A “;\Fil? e,f fj’
N N f
o DUPMM, dhe o Lo “Q;,fi;_\o
., . Fae' feeresd s
o Arkivi S @;, %:.4 n
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kétg:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

1.

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizim me medikamente dhe pajisje t€ nevojshme pér vaksinim t€ bagétive” me numeér
1€ kontratés 623-22-14273-1-4-7/C448, si né€ vijim:

1.1 z. Ibrahim Nuredini, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Konsulent individual pér
veterinari, né Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET menaxher
i kontratés sipas pikés 1 (nj€) té€ kétij vendimi.

1.2 z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) té
kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés n€ pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1 njofiohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejte, ~
Sektori i Prokurimit, WBLIEA £ Kp,:
DBPZHR, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligji
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28r"008”) nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Pastrimi i pérrenjve dhe lumenjve né Komunén e Rahovecit” me numér t€ kontratés 623-
22-11580-5-2-1/C446, si né vijim:

1.1 z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher
i kontratés sipas pikés 1 (nj€) 1€ kétij vendimi.

1.2 z. Berat Duraku, Drejtor i Drejtoris€ pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (njé€) té
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit 1€ kontratés né pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri | kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté, -
B0 Fert] IBLIKA 4
Sektori i Prokurimit, X

Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.037L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 té€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i rrugéve dhe kéndit rekreativ né lagjen e komuniteteve” me numeér t& kontratés
623-22-14025-5-3-5/C447, si né vijim:

1.1 z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher
i kontratés sipas pikés 1 (njé) t&€ kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim (€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i kontratés,

s Mbikéqyrési i drejtpérdrejté, e

o Sektori i Prokurimit, A2 3111\ AJE"&E i
o Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe APl 100,
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Né mbéshtetje t& dispozitave té nenit 13 dhe nenit 38 te Ligjit Nr.03/L-040 per Veieqeverisje

LA CFTINGMUNMO PAL MATUR CARINET

Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008") si dhe nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1.  Me té€ cilin u lejohet t€ gjithé€ mérgimtaréve hyrja pa pagesé né oborrin ¢ komunés me
automijete private qé jané me tabela (€ huaja si dhe atyre me gera {rent a car).

2. Hyrja e mérgimtaréve pa pagesé né oborrin e komunés me tabela té huaja dhe atyre me
qera (rent a car), lejohet nga data 19 dhjetor 2022 deri me daté 16 janar 2023.

3. Punonjésve t€ Administratés dhe drejtoréve t€ drejtorive né Komunén e Rahovecit u
ndalohet hyrja me automjete private né oborrin e komunés gjaté periudhés sé cekur né
pikén 2 té kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Drejtoria pér Administraté dhe punonjési i
portés.

5. Mosrespektimi 1 két1j vendimi do t€ konsiderohet shkelje e kodit té mirésjelljes dhe do té
merren masa konform ligjeve dhe akteve nénligjore té aplikueshme né Republikén e
Kosovés.

6. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimilt.

Vendimi u dérgohet:
Drejtoréve 1é drejtorive,

Zyrés pér Informim,

Punonjésit té portés, dhe

Arkivit.
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N&E mbéshtetje té dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t€ Kosovés,
Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe 92 paragrafi |
dhe 4 té Statutit té Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull “Ndértimi
i infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné” me Nr. té Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, Kérkesés
sé menaxherit té kontratés me Nr. Prot. 5490 t& datés 16.12.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin e pozicioneve né kontraté

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi i pozicioneve té situacionit nga njé€ pozicion né tjetrin, né
kontratén me titull “Ndértimi i infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejn€” me Nr. (&
Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, pa implikime financiare.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 1€ kétij vendimi do té béhet nga pozicionet 3.1, 3.12,
3.13, 3.14, 3.16, 6 dhe 1.9 né pozicionet e domosdoshme pér realizim 2.8, 2.10, 2.11, 2.12,
2.13,2.14,2.15,2.16, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 dhe 3.8.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Projektit
dhe Mbikéqyrési i drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menj€heré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me daté: 16.12.2022 kemi pranuar kérkesén nga Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i kontratés, pér ndryshim t€ pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi 1
infrastrukturés pér aktivitete kulturore né Dejné” me Nr. t&€ Prokurimit 623-21-1191-5-2-1, pa
implikime financiare.
Ndérrimi i pozicioneve né kété kontraté do té béhet nga pozicionet 3.1, 3.12, 3.13, 3.14, 3.16, 6 dhe
1.9 né pozicionet e domosdoshme pér realizim 2.8, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 3.2, 3.3,
3.4, 3.5, 3.6, 3.7 dhe 3.8 né shumén e pérgjithshme prej 3,423.18€ (tremijé e katérqind e njézet e tre
euro e tetémbédhjeté cent.
Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit dhe dikasteret e tjera, si dhe pas vierésimit té fakieve né
shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim té pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.
Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

o Menaxherit té kontratés,
\)BUKA E

o  Mbikégyrésit té drejtépérdrejté, X,
ST e e SSURAE Ry O
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, OSETARL LA
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa w, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 5492, té dt. 16.12.2022 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé€ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

cila ka nevojé pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t€
papérballueshme pér t€, pasi q€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet ¢ mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai e ka t€
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu gé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj giendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
| ]

¢ Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




